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1. Indledning 

Med Lynetteholm projektet ansøges der om at øge modtagekapaciteten i det midlertidige oplag for fase 

1 område B. Der ansøges om ændring i koten på jordoplaget fra +8 til +20 m i en midlertidig periode på 

ca. 1 år.  

 

Vurderingen nedenfor beskriver påvirkningen som følge af ændringen af koten fra +8 til +20. Notatet 

tager desuden udgangspunkt i vurderingerne fra miljøkonsekvensrapporten for Lynetteholm fra 2020 

herunder opdeling af nær-, mellem- og fjernzone.  

 

2. Vurdering af de visuelle påvirkninger 

Med den ønskede, øgede kote vurderes oplevelsen af jordoplaget at blive mere markant, særligt nær 

ved oplaget. Derved vil der være en midlertidig, lokal påvirkning af ”havnerummet”, der vil opleves 

mere lukket. Periodisk vil der desuden være øget aktivitet med entreprenørmaskiner.  

 

Oplagets øgede størrelse vurderes dog generelt ikke at medføre væsentlige ændringer i den visuelle 

påvirkninger for nærzonen, idet karakteren af området ikke ændres betydeligt med jordoplag fra kote 

+8 til +20. Udsynet fra terræn til de elementer, der definerer ”havnerummet” er allerede skjult ved 

oplag til kote +8. Det vil således primært kun være dele af himlen, der forventes at blive skjult af en 

forøgelse af oplagets højde. Den visuelle påvirkning vil i øvrigt aftage med afstanden til området.  

 

Den største påvirkning inden for mellemzonen forventes at være set fra Øresund og ”vandrummene” ud 

for Københavns Havn, hvor det øgede oplag i en midlertidig periode i højere grad end i dag vil fremstå 

som en visuel barriere for det bagvedliggende område. Generelt vurderes de visuelle påvirkninger i 

mellemzonen at være begrænset, grundet afstanden. 

 

I det åbne landskabsrum i Øresund, fjernzonen, vil påvirkningen generelt være lille eller helt uden 

betydning på grund af den store afstand. Området vil være synligt fra enkelte steder bl.a. fra den 

svenske kyst, hvor udsigten mod København og oplevelsen af horisonten i vejr med god sigtbarhed vil 

kunne opleves en smule mere markant med den øgede kote.  

 

Samlet set vurderes en ændring i koten på oplaget fra +8 til +20 m i en midlertidig periode at have en 

begrænset visuel påvirkning. 


